

*

Số: 02 -KH/CBKKT

Khánh Hòa, ngày 05 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH

Học tập và thực hiện chuyên đề năm 2019

“Xây dựng ý thức tôn trọng nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

Thực hiện Kế hoạch số 110-KH/TU ngày 07/12/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 69-KH/ĐUK ngày 13/12/2018 của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh về Học tập và thực hiện chuyên đề năm 2019 “Xây dựng ý thức tôn trọng nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Chi bộ Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Việc thực hiện Chuyên đề năm 2019 nhằm “xây dựng ý thức tôn trọng nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong đảng viên, công chức, viên chức và lao động (CCVC); qua đó tạo động lực để hoàn thành nhiệm vụ chính trị, góp phần đẩy mạnh xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh về chính trị, tư tưởng, tổ chức và đạo đức, xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa của dân, do dân, vì dân, củng cố hệ thống chính trị trong giai đoạn hiện nay.

- Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền, sinh hoạt định kỳ, sinh hoạt chuyên đề năm 2019 “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” cho toàn thể đảng viên, CCVC trong cơ quan. Mỗi đảng viên, CCVC đều phải tham gia học tập nghiêm túc và đề ra nhiệm vụ cụ thể của bản thân trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Tiếp tục gắn nội dung học tập và làm theo Bác với việc xây dựng kế hoạch, chương trình hành động, tổ chức thực hiện có hiệu quả các nghị quyết, chỉ thị, quy định của Trung ương, của tỉnh ủy như: Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII “về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”; Quy định số 08-QĐi/TW ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về “trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là Ủy viên Bộ Chính trị, Ủy viên Ban Bí thư, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương”.

II. CÁC NỘI DUNG CHỦ YẾU CẦN THỰC HIỆN:

1. Thời gian học tập:

01 buổi vào lúc 08h00’ ngày 11/01/2019, tại phòng họp 2, Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong.

2. Tài liệu: Chuyên đề năm 2019 “*Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” do Ban Tuyên giáo Trung ương phối hợp với Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh biên soạn và phát hành.

3. Phương pháp tổ chức học tập:

Việc học tập, quán triệt chuyên đề sẽ do **đ/c Hoàng Đình Phi - Bí thư Chi bộ truyền đạt.**

III. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CHUYÊN ĐỀ:

1. Xây dựng kế hoạch làm theo:

Cấp ủy phối hợp với chính quyền, đoàn thể xây dựng kế hoạch thực hiện, trong đó lựa chọn một số nội dung cụ thể nhằm khắc phục hạn chế, tồn tại, những vấn đề được dư luận quan tâm đến 03 nội dung của chuyên đề để đăng ký thực hiện: *xây dựng ý thức tôn trọng nhân dân; phát huy dân chủ; chăm lo đời sống nhân dân*. Gắn việc thực hiện chuyên đề với thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của đảng, các phong trào thi đua của cơ quan.

2. Đăng ký học tập và làm theo:

- Sau khi học tập, quán triệt chuyên đề năm 2019, từng đảng viên, công chức, viên chức liên hệ bản thân, xây dựng Bản cam kết tu dưỡng, rèn luyện, đề ra phương hướng phấn đấu làm theo, giải pháp khắc phục những hạn chế, khuyết điểm của mình trong quá trình công tác, sinh hoạt hàng ngày, trong phong cách làm việc và phong cách lãnh đạo (*đối với đảng viên giữ cương vị lãnh đạo, quản lý, nhất là với người đứng đầu*), chọn một số nội dung cụ thể đăng ký thực hiện.

- Căn cứ kết quả thực hiện của cá nhân để kiểm điểm, đánh giá, phân loại đảng viên, công chức, viên chức cuối năm. Đồng thời, vận dụng tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong tự phê bình và phê bình, đề cao trách nhiệm của người đứng đầu.

- Thời gian nộp Bản cam kết: Đảng viên, công chức, viên chức và lao động sau khi tham gia học tập, quán triệt viết Bản cam kết cá nhân (theo mẫu đính kèm) và nộp về Văn phòng (đ/c Huyền) chậm nhất ngày 31/01/2019.

3. Về công tác tuyên truyền:

Cấp ủy Chi bộ tổ chức tuyên truyền miệng, tuyên truyền thông qua trang thông tin điện tử của cơ quan, tuyên truyền trực quan về chuyên đề năm 2019 gắn với các ngày lễ kỷ niệm của đất nước.

Nội dung tuyên truyền tập trung giới thiệu những vào những nội dung yêu cầu của *phong cách làm việc dân chủ, quần chúng, khoa học, nêu gương của cán bộ đảng viên; phong cách lãnh đạo dân chủ nhưng quyết đoán sâu sát, khéo dùng người, trọng dụng người tài, cách mạng, khoa học năng động, sáng tạo của cán bộ lãnh đạo*; tuyên truyền, biểu dương các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

4. Về công tác kiểm tra, giám sát:

- Cấp ủy Chi bộ tăng cường kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị gắn với Nghị quyết TW4; kịp thời phát hiện, xử lý những khó khăn, vướng mắc; biểu dương, nhân rộng các điển hình về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Định kỳ sơ kết, tổng kết, khắc phục hạn chế và đề ra giải pháp thực hiện hiệu quả, báo cáo cấp trên theo quy định.


III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Văn phòng căn cứ Kế hoạch này theo dõi, nhắc nhở các đối tượng tham gia học tập, quán triệt, nộp Bản cam kết đúng thời gian quy định. Thực hiện công tác tổng hợp, báo cáo cấp trên theo quy định./.

Nơi nhận:

- ĐUK các cơ quan tỉnh;
- Cấp ủy Chi bộ;
- Đảng viên Chi bộ;
- CCVC cơ quan;
- Lưu: VT.

TM. CẤP ỦY
BÍ THƯ



Hoàng Đình Phi





UBND TỈNH KHÁNH HOÀ
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ
VÂN PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hoà, ngày tháng 01 năm 2019

(Nếu là CCVC-LĐ)

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH
CHI BỘ BQL KHU KINH TẾ VÂN PHONG

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Khánh Hòa, ngày tháng 01 năm 2019

(Nếu là đảng viên)

BẢN CAM KẾT
TU DƯỠNG, RÈN LUYỆN, PHẤN ĐÁU NĂM 201....

Họ và tên:

Sinh ngày:

Đơn vị công tác:

Chức vụ đảng:

Chức vụ chính quyền, đoàn thể:

Sinh hoạt tại chi bộ:

Sau khi nghiên cứu, học tập Chuyên đề năm 2019 “*Xây dựng ý thức tôn trọng nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”, tôi cam kết nghiêm túc thực hiện các nội dung chủ yếu sau đây:

1. Về tư tưởng chính trị

.....

2. Về phẩm chất đạo đức, lối sống

.....

3. Về thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao

.....

4. Về tổ chức kỷ luật

.....

5. Về khắc phục, sửa chữa những hạn chế, khuyết điểm thời gian qua và qua kiểm điểm, đánh giá chất lượng cán bộ, đảng viên cuối năm 201... (nếu có)

.....

.....

6. Về kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng

Bản cam kết này đồng thời là nội dung kế hoạch hành động của bản thân để tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu và là căn cứ để kiểm điểm, đánh giá xếp loại cán bộ, đảng viên cuối năm.

**XÁC NHẬN CỦA BÍ THƯ CHI BỘ/
LÃNH ĐẠO CƠ QUAN**

NGƯỜI CAM KẾT